
 
 Datum  2025-10-27 Dnr  RS 2023/2541 

    
Sida 1 av 1   
 

 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax E-post rg@regiongavleborg.se Bankgiro 5031-9771 
801 88 Gävle Rektorsgatan 1 026-15 40 00 026-15 57 00 Internet www.regiongavleborg.se Org. nr. 232100-0198 

 

Svar motion (S) - Inför avgiftsfri TBE-vaccinering för barn 
och unga i Gävleborg 
Eva Lindberg, Jan Lahenkorva, Marcus Gard, Mona Davik, Henrik Berglund 
Persson, Shida Kinuka Karlsson och Elisabeth di Paolo-Sandberg, samtliga från 
socialdemokraterna, föreslår: 
 
• Att Region Gävleborg inför avgiftsfri TBE-vaccinering för barn och unga, 

med start 2024. 

Regionstyrelsen svarar: 
TBE (Tick Borne Encephalitis) är en fästingburen virussjukdom som kan ge allt 
från lindriga besvär till allvarliga komplikationer. I Sverige rapporteras årligen 
200–300 fall, med variation mellan åren. Sjukdomen är fortfarande vanligast i 
södra och mellersta Sverige, men smittan sprider sig norrut. 

I Gävleborgs län har det under 2025 rapporterats få enstaka fall av TBE, främst 
kopplat till kustområdena i Gävle och Söderhamn, vilka också pekas ut som 
riskområden av Folkhälsomyndigheten. Någon bred etablering i övriga länet kan 
inte påvisas. 

Att införa avgiftsfri vaccination för barn och unga i hela länet skulle innebära en 
kostnad på uppskattningsvis 5–15 miljoner kronor årligen, beroende på 
omfattning. Detta behöver vägas mot andra vårdbehov och de samlade 
ekonomiska ramarna. Enligt Folkhälsomyndighetens pågående arbete med 
uppdaterade rekommendationer bör regionerna avvakta innan generella beslut tas 
om nya vaccinationsprogram. 

Region Gävleborg följer noga smittläget i länet, särskilt i de kommuner där 
Folkhälsomyndigheten identifierat riskområden. Om smittspridningen skulle öka 
väsentligt eller Folkhälsomyndigheten ger nya riktlinjer är regionen beredd att på 
nytt pröva frågan om avgiftsfri vaccination. I dagsläget bedöms dock kostnaderna 
för ett generellt avgiftsfritt vaccinationsprogram för barn och unga överstiga 
nyttan, utifrån det nuvarande smittläget. 

Regionen kommer fortsätta följa utvecklingen och är beredda att återkomma i 
frågan om smittläget förändras, eller de nationella rekommendationerna ändras. 

Förslag till beslut 
Motionen avslås. 
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